采用外推法计算后严格 50%限值。

排放的氨、硫化氢、臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（DB12/-059-95）

中的限值。

表 7-4   臭气浓度排放标准

污染物
排放浓度

mg/m
3

排气筒高度 m
排放速率

kg/h*
无组织限值

氨 —
15 3.42

1.0mg/m
3

25 8.35

硫化氢 — — — 0.03mg/m
3

臭气浓度 — — — 20（无量纲）

*注：本调整工程新建氨气排气筒（P14）高度为 17m，采用四舍五入方法的计算排气筒

的高度。

7.2 废水验收监测执行标准

本项目工艺产生的废水排入厂内污水处理站进行处理后，全部回用于生产冷

却水使用，执行《城市污水再生利用 工业用水水质》GB/T19923-2005 标准，具

体见表 7-5。

表 7-5   城市污水再生利用 工业用水水质

标准

污染物
冷却用水

SS，mg/L ≤30

pH 值 6.5～9.0

BOD5，mg/L ≤30

CODcr，mg/L ——

氨氮（以 N 计），mg/L ——

石油类，mg/L ——

总大肠菌群，个/L ≤2000

生活污水排入市政管网，执行《污水综合排放标准》（DB12/356-2008）三级

标准和《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级。

表 7-6   污水综合排放标准

执行

标准

《污水综合排放标准》

（DB12/356-2008）三级

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级

项目 pH值 化学需氧量 生化需氧量 悬浮物 氨氮 总磷 石油类 动植物油

天津市飞龙制管有限公司焊接、热镀锌机组技术改造项目验收监测报告   第 21 页 共 46 页

标准

限值
6～9 500 300 400 35 3.0 20 100

7.3 噪声验收监测执行标准

厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 3 类标

准，具体见表 7-7。

表 7-7   工业企业厂界环境噪声排放标准  标准 dB（A）

昼间 夜间 标准

65 55
工业企业厂界环境噪声排放标准

（GB12348-2008） 三类

7.4 总量控制指标

项目调整前后总量情况见下表。

   表 7-8   调整前后污染物排放总量一览表   单位：t/a

类别 污染因子
调整前实际

排放量*

补充报告

排放量

以新带老

削减量

调整后全厂

排放量

与批复量增

减量

废气

颗粒物 3.6 0.524 3.6 0.524 -3.076

SO2 13.1 1.902 13.1 1.902 -11.198

NOx 4.8 4.757 4.8 4.757 -0.043

废水
COD 0.23 0 0.065 0.165 -0.065

氨氮 0.035 0 0.018 0.017 -0.018

*注：现有工程排放量为环评批复总量

http://www.so.com/link?url=http%3A%2F%2Fwww.doc88.com%2Fp-692583345752.html&q=12348-2008&ts=1495675061&t=cee9b118ac9406c305e9f1959060a7f&src=haosou

天津市飞龙制管有限公司焊接、热镀锌机组技术改造项目验收监测报告   第 22 页 共 46 页

8.验收监测内容

8.1 环境空气和废气监测

8.1.1 监测点位、项目、频次

表 8-1  废气监测点位及频次

样品类型 监测点位 个数 监测频次 监测项目

废气

6t/h 燃气锅炉 3 台

2 天，3次/天

颗粒物、SO2、NOX

加热炉 3 台 颗粒物、SO2、NOX

HCI 排气筒 3 个 盐酸雾、流量

氨气排气筒 3 个 氨气、流量

锌烟尘排气筒 3 个 锌烟尘、流量

环境空气 下风向 4 点
颗粒物、氯化氢、

氨、硫化氢、臭气浓度

8.1.2 监测分析方法

表 8-2  环境空气和废气监测分析方法及依据